A per se oculus non intelligit. Itaque saepenumero aliis rebus occupato intentoque animo caecorum instar etiam notissimos praeterimus; cumque in nobis vitio vertitur, culpa in animi occupationes rejecta nos purgamus. Sic ergo Adamus etiam ac Eva, sensu mentis ad videndum excitati sunt. Haec enim ¹⁵, « Aperti sunt eorum oculi et cognoverunt se nudos esse, » patefactionem in intellectu obortam designant. non oculorum novum obtutum. Sic ergo nominavit Scriptura sensum peccati. Statim enim a peccato commisso conscientia feritur. Intulit Simon: Cur ergo Adamus, si praenotione fuit praeditus, non praesagiit fraudem serpentis et mulieris? Imo, inquit Petrus, nisi futura praescivit, qua ratione potuit filiis suis, ut primum nati sunt, ea nomina imponere quibus futurae actiones designarentur? Primo filio Caini nomen indidit, quae vox Aemulationem aut Invidentiam notat: qua is impulsus occidit fratrem suum Abelum, cujus nomine luctus significatur: nimirum enim in luctu fuerunt parentes, eo primum necato. Jam si Adamus, Dei opus atque creatura, praescientia fuit praeditus, haud dubie magis etiam ea opifici ejus Deo tribui debet. Et vero futura se praevidere Deus demonstrat, cum ita Abrahamum alloquitur: Certo intelliges posteros tuos in alieno solo exsulaturos, servientque **397** Barbaris servitutem annos 400. Ego autem gentem, quae eos servitio premet, ulciscar. Atque tum huc revertentur magnis cum opibus quarta post aetate. Tu autem placida morte senex ad majores tuos aggregaberis. C Quid autem? Nonne et Moses et reliqui vates peccata Israeli, ejus incredulitatem, et in Christum contumaciam, utque essent Judaei per gentes dissipandi, praedixerunt? Quod si Moses et reliqui vates Dei dono futurorum cognitiones sunt instructi, quo pacto Deus, qui per eos locutus est, futura ignoraret? Porro illud, Consideravit Deus, id est pœnituit eum, et, Descendam visum, dicta sunt ad humanum captum accommodata. Quod etiam tentavisse Abrahamum dicitur et odoratus, et quae horum sunt similia, ea dicta sunt nostrae imbecillitatis causa, verbis ad naturae nostrae morem compositis. Nam sacrificia a se non expeti Deus Davidi verbis sic exponit ¹⁶: Egone ut carnes taurorum edam, aut sanguinem hircorum bibam? Huic filius Dei, ante saecula ex ipso genitus et ultimis temporibus nostrae salutis causa de virgine natus, haec et alia id genus nudibus quasi interpretatur est. Quod Deus et Pater omnia praesciat, sic. Novit Pater vester caelestis vos istis omnibus indigere, idque antequam ipsum rogetis. Et qui eum non ubique omnia videre putarent, eo refutantur ¹⁷. Precamini in abdito; et Pater vester qui occulta videt, vobis reddet in aperto. Qui eum putarent non esse bonum, sic refelluntur. **398** Quodsi vos, qui mali estis, liberis vestris

¹⁵ Gen. xv, 7. ¹⁶ Psal. xlvj, 15. ¹⁷ Matth. vi, 4.

nostis bona dona præbere, quanto magis Pater A vester cælestis bona largietur iis qui a se poscent? Qui eum sacrificiorum cupidum putarent, iis diserte edixit ¹⁸: Misericordiam a Deo requiri, non sacrificium. Qui putarent eum esse malum, eos sic exhortatur ¹⁹: Misericordes estote, sicut et Pater vester cælestis. Qui per errorem existimarent multos esse deos, eorum causa hæc ait ²⁰: Ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti Jesum Christum. Item prædico te Pater, Domini cæli et terræ. Atque etiam scribæ interroganti quodnam esset primum legis præceptum, respondit ²¹: Audi Israel, Dominus Deus tuus unicus est.

Cæterum Simon videns a Petro se sacrarum Litterarum testimoniis in disputatione de Deo in arctum cogi, nolens iudicium de controversia fieri, victus cum magno dedecore sese subduxit. Erat enim scelestissimus ille, diabolicarum effectio-
 tionum instructissimus peritia, sed spiritualis doctrinæ expers. Quippe adeo fuit magicis artibus ac Satanæ præstigiis exercitatus, ut eorum qui ante diabolicis inventis ac maleficiis celebres fuerunt nemo facile cum eo conferri posset. Nam status ut incederet efficiebat, et in ignem voluntatus non urebatur, in aerem subvolabat, lapides in panes convertebat, draco fiebat, in aurum et in angues aliaque animalia mutabatur, duas facies gerebat, fores oclusas **369** et vectibus firmatas aperiebat, ferrea vincula solvebat, in conviviis simulacra omnigenum formarum statuebat; efficiebat ut domi instrumenta sua sponte ad ministerium ferrentur, nemine apparente qui ea gestaret; efficiebat etiam ut se multæ umbræ præcederent quas dicebat esse animas defunctorum. Multos qui ipsum præstigiatores et impostores demonstrare conati fuerant, simulato cum iis in gratiam reditu ad convivium invitavit, ac bove mactato varie iis tractatis morbos difficillimos et malos genios immisit, ac plurima alia fecit ministerio dæmonum. Cum aliquando a Cæsare quæreretur ad supplicium ut impostor, aufugit, sua forma Fausto Petri discipulo imposita; isque Faustus ad Petrum reversus ab omnibus pro Simone habitus exagilabatur. Quem Petrus intuitus, ut tristem lacrymantemque vidit, Simon, inquit, Magus tuam, Fauste, formam pervertit. Metuens enim sibi, quod a Cæsare quærebatur, aufugit, sua forma tibi imposita, ut te capto atque necato in magnum nos dolorem et calamitatem conjiceret. Sed Deus mox te illius populum seducentis veritatisque adversarii forma liberatum tuæ restituet. Idque ita factum, Petro adhuc loquente, omnibus nobis cernentibus. Hæc et alia similia horum in Syria dicta atque facta fuisse Clemens scripsit.